第 1 页

关于开展 2025 年春季开学准备及安全大检查

的通知

各学院（部）、各部门：

2025年春季学期开学即将到来，为了落实近期省委、省政府

领导关于校园安全工作的指示、批示和省厅2月10日召开的“全

省高校春季开学安全稳定工作”视频会议精神，保证开学后各项

工作安全有序展开，为师生工作、学习、生活创造一个安全和谐

环境，学校决定组织一次春季开学准备及安全大检查行动，现将

相关事项通知如下：

一、检查时间：2025年2月13日--16日

二、检查工作领导小组

组 长：林井萍、薛家宝

副组长：刘孜杰、唐新强、闵悦

成 员：各学院、各部门主要负责人

三、检查内容

（1）教学、生活、安全保障工作是否准备就绪，公共场所

安全设施是否完善，消防设施是否完备，能否正常使用；

（2）教室、办公室、宿舍、食堂、商铺等用电设备能否正

常开启、运行是否正常，供电线路有无破损现象；

（3）校内有无危房，有无外墙脱落隐患；寒假施工，有无

造成安全设施损坏，留下安全隐患的情况；

第 2 页

（4）校内交通安全设施是否完善，校车车况是否正常，用

气、用油是否符合安全要求。

四、检查步骤

本次开学检查分为各单位自查、学校领导带队复查两个步骤

进行。

（一）各单位自查：2月13-14日；

（二）校领导带队复查：2月15-16日。

五、人员安排

此次校领导带队检查分为三个组：

第一检查组

组 长：刘孜杰

成 员：教务、图书馆、保卫等部门负责人

检查范围：教学楼、办公楼、图书馆

第二检查组

组 长：唐新强

成 员：保卫、学工、宣传、团委等部门负责人、各学院党

总支书记（副书记）、军事体育部负责人

检查范围：门岗、校园围墙周边、体育馆、学生宿舍

第三检查组

组 长：闵悦

成 员：后勤、基建、资产、保卫等部门负责人

检查范围：各食堂、商铺、医务室、后勤仓库

六、工作要求：

第 3 页

1.各单位要高度重视此次检查工作，单位负责人必须亲自组

织，深入一线，重点关注消防、用电、建筑安全，善于发现问题，

建立台账，及时组织报修，对于协调不了的问题，以书面形式向

校平安办报备；

2.各检查组第一个部门指定一名联络员，协调好校领导和参

与安全检查工作成员的时间；

3.检查完毕后，各组将检查图片、台账等资料整理后，于2

月16日16：00前发给校保卫处万春风（联系电话：19318505073，

邮箱：574108122@qq.com）。

江西服装学院

2025年2月11日

	各学院（部）、各部门：
	（4）校内交通安全设施是否完善，校车车况是否正常，用气、用油是否符合安全要求。
	本次开学检查分为各单位自查、学校领导带队复查两个步骤进行。
	（一）各单位自查：2月13-14日；
	（二）校领导带队复查：2月15-16日。
	第一检查组
	第三检查组